
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado 
Via Aldo Moro n. 6 - 23019 TRAONA (SO) - Tel. 0342 653340 

Codice Fiscale: 82003850144 -  Codice Ufficio Univoco UFZVHU 
e-mail: SOIC81200L@ISTRUZIONE.IT   -  SEGRETERIA@ICTRAONA.IT 

e-mail PEC: SOIC81200L@PEC.ISTRUZIONE.IT  -  sito web: www.ictraona.gov.it 
  

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

n. 10/2018 

 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’affidamento del l’incarico di Formatori  (PNSD)  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275 concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15/03/1997, n. 59; 
VISTA   la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle Regioni ed Enti locali per la Riforma della Pubblica Amministrazione per la semplificazione 
amministrativa. 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il PTOF per l’anno scolastico 2016-2019.; 
VISTO  il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 39 del 03/03/2017; 
VERIFICATE le disponibilità proprie di bilancio; 
VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina l’attività negoziale per l’approvvigionamento di beni e servizi 
approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 39 del 03/03/2017; 
VISTO il tetto di soglia fissato dal Consiglio di Istituto in € 10.000,00 con delibera n. 39 del 03/03/2017; 
VISTO il D.L. 165/2001; 
CONSIDERATO che per tale servizio si provvederà con fondi di PNSD dell’Istituzione Scolastica e con fondi 
richiesti all’istituto Professionale Alberghiero Caurga di Chiavenna; 
CONSIDERATO che la spesa verrà imputata al PA 2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 
60 del 26/10/2017; 
CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attive relative al servizio sopra indicato;  

 

DECRETA 

Art.1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art.2 
Di avviare, per le motivazioni in premessa, il procedimento di selezione per l’incarico di “Formatore”, per la 
realizzazione di due corsi interni all’istituzione scolastica previa emanazione di un avviso interno sul sito 
Web – area  docenti -dell’Istituto Comprensivo di Traona; 
Art. 3   
Il compenso per lo svolgimento di tale attività viene quantificato ai sensi del D.M. 326 del 12/10/1995 
Art.4 
Per l’attività sopra descritta verrà formalizzato apposito incarico da parte del Dirigente Scolastico 
Art.5 
Ai sensi dell’art.31 del D.lgs 50/2016, viene individuto responsabile Unico del procedimento il Dirigente 
Scolastico di questo Istituto, Prof.Marco Vaninetti 
Art.6 
La presente determina a contrattare sarà pubblicata all’Albo on line/amministrazione trasparente..                                                                                                                               
                                                                                                                                                                                                                                                   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Marco Vaninetti 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del 
                                                                              Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse                                                                                           


		2018-02-23T08:55:36+0100
	Marco Vaninetti




